

9. Letbaner og trængselsafgift (2012-18925)

Vesterbro Lokaludvalg får en orientering om status for fremtidige planer med den kollektive trafik i byen.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning

Problemstilling

Københavns Kommune udgav i april 2011 en screeningsrapport, hvor der redegøres for resultaterne af første del af Kommunens analyse af udbygningsmulighederne for den kollektive trafik i København. Denne rapport tiltrådte Borgerrepræsentationen den 15. juni 2011, samtidig med at det blev besluttet at: Økonomiforvaltningen med inddragelse af Teknik- og Miljøforvaltningen på baggrund af screeningsfasens resultater udarbejder en nærmere analyse af mulighederne for:

- a) at øge metrosystemets kapacitet i det centrale byområde og at metrobetjene de endnu ikke banebetjente, tætte dele af byen - herunder også byudviklingsområderne i Nordhavn og Sydhavn.
- b) at kombinere dele af de undersøgte letbaneløsninger med en eventuel letbane i Ring 3 og metroløsninger i de tætte bydele.
- c) at etablere højklassede busløsninger som alternativ til og som en eventuel første etape i forbindelse med en planlagt fremtidig banebetjening i oplandene uden for det tætte centrale byområde.

Den samlede Borgerrepræsentationsbeslutning kan ses her:

<http://www.kk.dk/PolitikOgIndflydelse/Moedemateriale/Borgerrepraesentationen/15-06-2011/9f0918ad-ce0d-4e4b-8a96-1b75d6877655.aspx> (pkt. 20 på dagsordenen).

En gruppe bestående af lokaludvalgsmedlemmer fra en række lokaludvalg har efterfølgende lavet et modsvar til Kommunens screeningsrapport, som de mener bygger på misvisende tal. Denne rapport er fremsendt til Københavns Kommune.

Kommunen, v. Center for Byudvikling er pt. i gang med et egentligt analysearbejde af mulighederne for udbygningen af den kollektive trafik. Dette arbejde forventes at være færdigt til behandling primo maj 2012. I dette analysearbejde vil kommunen også forholde sig til indspillet fra lokaludvalgsregi. Forvaltningen påtænker at afholde et møde i lokaludvalgsregi, når rapporten ligger færdig, ligesom der formentlig vil komme en høringsfase i efteråret – under forudsætning af politisk godkendelse selvfølgelig.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg

bilag

